
Tag Essen 1 Essen 2 Vegetarisch Zusätzliches Angebot Allergeninformation

Montag Bunter Fischtopf

mit Röstbrot und                 

Safran-Mayo

Hähnchenschnitzel
mit Kartoffelstampf
und Rahm-Erbsen

Blumenkohl-Käse-Medaillon
mit Kartoffelstampf
und Rahm-Erbsen

Backkartoffel mit
Kartoffelcreme und 
kleinem Salat      

Currywurst
mit Pommes Frites

Großer Salatteller             

______________________

Mittagsmenü 1

Essen 1 oder Vegetarisch 
inkl. einer zusätzlichen Beilage 
und einem Getränk

Mittagsmenü 2

Essen 2
inkl. einer zusätzlichen Beilage 
und einem Getränk

Dienstag Wurstgulasch mit Fusilli Braten mit 
Paprika-Mettfüllung,
dazu Schmorsauce,
Kroketten und eine Beilage

Spätzle-Spitzkohlpfanne
mit gerösteten Walnüssen9

und Rosinen

Mittwoch Lasagne Bolognese

mit Beilagensalat
Jägergeschnetzeltes
mit Spätzle

Kohlrabi-Lasagne
mit Beilagensalat

Donnerstag Geschnetzelte Leber 
süß-sauer mit 
Asia-Gemüse und Reis

Fischfrikadelle
mit Kartoffelsalat
und Pommery Senf-Mayo

Gemüsegröstl
mit Spiegelei
und einer Beilage

Freitag Hacksteak à la Meyer
mit Bratkartoffeln, Spiegelei 
und Senfgurke

Pulled Pork-Burger
mit BBQ-Sauce 
und Potatoe Wedges

Pulled Mushroom-Burger
mit BBQ-Sauce
und Potatoe Wedges

8,00€

8,00€

8,50€

8,50€

8,50€

8,50€

8,50€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

4,00€

7,50€

7,50€

Speiseplan 30.06.2025 – 04.07.2025

Betriebskantine CP * Tel.: 04161-706689 * E-Mail: matthias.helmer@claudiuspeters.com
Öffnungszeiten für Gäste: 11:15 – 13:15 Uhr, Abholung Außer-Haus-Essen: 11:15 – 13:15
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